[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая  2017 года
       № 44
Об утверждении Порядка размещения информации о
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных предприятий сельского поселения Полноват в

 информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации                от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ  постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий сельского поселения Полноват в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения Полноват
от 05 мая 2017 года № 44
ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных предприятий сельского поселения Полноват в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящий Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий сельского поселения Полноват в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Порядок) устанавливают порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий сельского поселения Полноват (далее – муниципальные учреждения, муниципальные предприятия) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Полноват в разделе «Местное самоуправление» подразделе «Подведомственные учреждения» на веб-странице соответствующего муниципального учреждения (муниципального предприятия) не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
3. Руководители, их заместители и главные бухгалтеры муниципальных учреждений, муниципальных предприятий представляют информацию о своей среднемесячной заработной плате в кадровую службу муниципального учреждения, муниципального предприятия (лицу, ответственному за ведение кадровой работы в муниципальном учреждении,  муниципальном предприятии) не позднее 07 мая года, следующего за отчетным,  по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
4. Кадровая  служба муниципального учреждения (лицо, ответственное за ведение кадровой работы в муниципальном учреждении), муниципального предприятия (лицо, ответственное за ведение кадровой работы в муниципальном предприятии) подготавливает и направляет информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального учреждения  в сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват не позднее 10 мая года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
5. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование  муниципального учреждения или  муниципального предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
         7. Размещение информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка,  в сети «Интернет» обеспечивается уполномоченным должностным лицом сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват  в срок, установленный пунктом 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению  2 к настоящему Порядку.

________________
Приложение 1
к Порядку размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных  предприятий сельского поселения Полноват
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
В ________________________________________

                                                                         (наименование кадрового подразделения
__________________________________________

муниципального учреждения, муниципального предприятия)
Информация
о среднемесячной заработной плате
за 20___ год
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая  должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

«_______» _______________ 20_____ года                            _________________________

          (подпись)

Приложение 2
к Порядку размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных  предприятий сельского поселения Полноват
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
Информация
о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
________________________________________________________________________,

(полное наименование муниципального учреждения сельского поселения Полноват
(муниципального предприятия сельского поселения Полноват)

за 20___ год
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая  должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

__________________